REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik

VU644-19-1907-5-2-1/C166
14 Nr. 317/19
Dt. 31.05.2019

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, & cilén e pérfagéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé pér
Prokurim Publik (ng tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. “Construction Group “sh.p.k. me seli né Prishtiné, me NRB e NRF : 810831645, té cilén e pérfagéson
znj. Arjeté Aliti, né tekstin e métejmé&: RYESI I PUNEVE,

, jan€ pajtuar t& lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i QMF-ve dhe instalimi i ngrohjeve qendrore me pelet , me numér identifikues:

Prokurimi Nr. vuU644 1 9 |19(/0 |7 |5 |2 |1
Prokurimi Nr. 644 1 910 (2 |4 1|5 |2 |1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit, si vijon: Renovimi i QMF-ve dhe
instalimi i ngrohjeve qendrore me pelet, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés
me nr. Referues : 644-19-024-521.

1.2 Afati i fillimit té punimeve éhté 3 ( tri ) dité pas nénshkrimit t€ kontratés, né rast se kushtet klimatike
vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.

1.3 Punimet do t& realizohen brenda periudhés 60 dité¢ pune, sipas kushteve té kontratés t& pércaktuara né Kushtet e
Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta t& Kontratés, né objektet shéndetésore, si vijon :

- AMF-re né fsh. Ceceli

- QMF-re né fsh. Pantiné

- QMF-re n& fsh, Dumnicé e Llugés
- QMPF-re né fsh. Maxhunaj

- QMF-re né fsh. Samadrexhg, dhe
- QMPF-re né& fsh, Strofc

1.4 Kryesi i punimeve ka té drejté né shtyrje t& afatit t& kryerjes s€ punimeve né rast t€ ndikimit t&€ fuqis€ madhore,
vonesés s& Porositésit n€ pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kané& zgjatur rrethanat
qé e kané& shkaktuar vonesén.

1.5 Kryesi i punimeve do t&€ penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerés s&€ kontratés pér ¢do dité vonesé t& kryerjes
s& punéve t& papérfunduara deri né njé shumé prej 10 % t& vlerés sé pérgjithshme t& kontraktuar.



Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jet&: 52.735,19€ ( pesdhjetedymijshtatqindtridhjetepesé¢/19Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Pagesa e fundit do té kryhet pasi Kontraktuesi t& keté pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&
keté léshuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve t& pérfunduara, me Situacion t& nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® Plani pér menaxhimin e kontratés;

(g) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen té nevojshme té jené& pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né€ komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté& ose vendim i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe:1 né katér origjinale, tri prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj —
AN
ita: ejtoresh&|pé i BHKL ™ L usa 7 \
ozita rejtoreshé eyﬁ?rlm /u/ﬁx@:\pgrggy {/ N
Nénshkrimi: i /7;3?;:_‘ e
Data: 31.05.2%’1‘\\ / (=
\ \\e®

Vula: \{ \\\/,u )X

\ NUB]

\

\

Pér Kontraktuesin:

Emri: Arjeté Aliti
Pozita: Pérfagésues i Kontraktuesit:
“ Construction Group “sh.p.k. —
Prishting

Nénshkrimi: f)A

Data: 105201955 £ %&
f/ \'@
/3

Vula: {l“% (CQNSQRUN\ON)a

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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Shénim: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G
N& kolonén F ju duhet té plot&soni duke shkruar normené e TVSH-sé, vetém si numér 0, 8, 18, e jo né formatin
Ndarsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me gmimin pér njési me TVSH, Po ashtu ¢gmimin duhet ta shkruani me dy decimale pas presjes dhjetore

Vérejtje: Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit
Ndértimoré Vierat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim..Né cmim duhet t& pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja
e produktit né gjendje funksionale. Té gjitha produktet duhet té jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet té pérfshij certifikatat e

qualitetit dhe te standardeve.

Cmimi S
pér Norma |pér

e TVSH-|njési |Totali (Pa

Njésia . .
] Sasia |njési

Totali (me
Matése FVsH

séné |(me |TVSH) TVSH)-€

wﬂmm % TVSh)-
£

Nr. |Pérshkrimii pozicioneve

Renovimi i objektit dhe instalimi i
I ngrohjes géndror me pelet né
AMF-re né fshatin Ceceli

1 |Punét e renovimit té objektit

Pérgaditja e hapsirave para fillimit té
punimeve, verifikimi | punimeve té parapara
dhe organizimi [ punimve né kordinim me
stafin shtepiak dhe org . Mbikgyrés

Paushall @..oo 25.42

1.1 25.42 4.58 30.00

Furnizmi me materjal pér masat mbrojtes
1.2 [té inventarit , dyshemeve dhe hapsirave te | Paushall 1.00 25.42
brendesin dhe té jashtéme te objektit

25.42 30.00
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1.3

Furnizimi me materjal dhe vendosja e
globave elektrik me diameter d=50cm me
dy trupa ndriques tipit Lled , né kété

pozcioné éshté pérfshiré edhe punete
demolimit t & trupave egzistues

Copé

9.00

16.95

152.54

27.46

180.00

1.4

Furnizimi dhe lyerja e mureve te kthinave
dhe koridoreve me ngjyre te yndyrshme ne
lartesih=1.0m'

3N

80.00

1.27|.

101.69

18.31

120.00

1.5

Ngjyrosja e mureve t€ kthinave mbi
bazament té gletuar me polikolor ne dy
shtresa me niansé e pércaktuar nga org
mbikqyrés Parprakishté té béhet gruraj e e
siperfgés sé mureve qé éshté 15%té
sipérfagés sé€ planifikuaré , lyrja me bazé
nyanca e caktuare nga org. mbikqyrés .

BN

270.00

0.68|

183.05

32.95

216.00

1.6

Ngjyrosja e pllafoneve té kthinave mbi
bazament té gletuar me polikolor ne dy
shiresa me niansé té bardhé. Parprakishté
lyrja me baz& nyanca e caktuare nga org.
mbikqgyrés .

188.00

0.68

127.46

22.94

150.40

Punét e Ngrohéjes Qéndrore

Liferimi dhe montimi i radiatorve té gelikut,
prodhim i fabrikés sé radiatorve Gjilan,
Imas Itali apo té ngjajshém komplet me
mbajtsat dhe kapakét

21

Tip 22-600/600

Copé

3.00

25.42| .

90.00

2.2

Tip 22-600/1800

Copé

6.00

76.27|°

540.00

2.3

Liferimi dhe montimi i valvolave i€ thjeshta

té sistemit dygypor hyrje R-15

Copé

4.00

4.24]"

20.00
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Liferimi dhe montimi i valvolave té sistemit

; . 2 : 424, 14 .
24 | dygypor dalje R-15 Copé S0 _ 21.19 3.81 25.00
Liferimi dhe montimi i valvolave pér
2.5 |mbushje zbrazje t& sistemit dygypor dalje R{Copé& 5.00 3.39 16.95 3.05 20.00
15
Liferimi dhe montimi i valvolave pér ¢ajrosje . :
26 automatike té kolektoréve R-15 Caps - =0 168 S8 20.00
Kolektoret pér sistemin dygypor standard 3
2.7 (17 57x ) Copé 6.00 6.78( 40.68 7.32 48.00
2.8 |Valvola me holander me koké 1" Copé 4.00 10.17 40.68 7.32 48.00
2.9 |T- shiik pér cajrosje 17-/2"-12" Copé 4.00 3.39 13.56 2.44 16.00
Gypat té gelikut -15 x 0.8, pér shtrirjen e
2.10. |rrjetit mbi dysheme, nga kolektorét deri t& |m’ 128.00 2.54 325.42 58.58 384.00
trupat ngrohés
Liferimi dhe montimi [ tubave té celikut
2.11 |DN25 m' 25.00 52.97 9.53 62.50
2.12 |DN32 m' 25.00 254 63.56 11.44 75.00
2.13 |DN40 m' 66.00 2.97| 195.76 35.24 231.00
Fitingu pér gypat e celikut si mbajtésat, :
2.14 tkthesat, tegeli, gasi pér saldim nga % 0.50 169.49]" 100.00
pozicioni 2.1 deri 2.13.
245 Ventila automatik per ¢'ajrosje per rrjeten Copé 8.00 B 96.00

horizontale




2.16
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Pastrimi | tubave nga korodimi dhe
ngjyrosja e tyre me ngjyr bazike ( minium )
ngjyr e ¢éndrueshme né temp. 120 °C

BN

25.00

2.54

63.56

11.44

75.00

217

Ngjyrosja e tubacioneve me ngjyr té
géndrueshme né temp. 120 °C

25.00

2.54

63.56

75.00

2.18

Shpimi | vrimave dhe depértimi | tubave

Copé

5.00

8.47

42.37

7.63

50.00

2.19

Shqyrtimi | instalimit me ujé té ftohet dhe té
ngrohét

Copé

1.00

16.95|

16.95

3.05

20.00

Kaldatorja

3.1

Liferimi dhe montimi | kaldajes me léndé
djegése té ngurté (PELET) pér djegéje me
kapacitet

Q=45 k&, per temperatura 90/70 °C,
"Centrometal"ose te ngjajshem komplet
brener me regulator t& promajés, pompén
pér mbrojtjen e kaldasé,rezervuar te peletit
dhe termostat.

Copé

1.00

2,288.14

2,288.14

411.86

2,700.00

3.2

Liferimi dhe montimi | pompés rigarkulluese
&ilo apo GRUNDFOS ose té ngjajshme
TOP-S 40/5 1~PN10

Copé

2.00

127.12

254.24

45.76

300.00

3.3

Punimi | bazamentit per vendosjen e
kaldase

paush

1.00

84.75|

100.00

3.4

Liferimi dhe montimi | Enés ekspanduese
té mbyllur komplet me gypin sigurues,
cajrosje, efj.

V=50 |

Copé

1.00

72.03

85.00
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Liferimi dhe montimi | valvolave me
flanxhe dhe kunderflanxhe, me bulona,
diktung,

3.5 |DN 40, NP6 Copé 8.00 12.71 101.69 18.31 120.00
3.6 |DN 25, NP6 Copé 4.00 8.47 33.90 6.10 40.00
Liferimi dhe montimi I valvolés
njékahore me flangjé me bulona dhe
diktun.
3.7 |DN 40 NP6 Copé 1.00 12.71 12.71 2.29 15.00
Liferimi dhe montimi | valvolave pér .
3.8 mbushje zbrazje 3/4 Cope =00 83 13.56 244 16.00
Liferimi dhe montimi | valvoles siguruese ..
3.9 me susta PN 4bar DN32 Copé 3.00 5.08 . 15.25 2.75 18.00
3.10 Liferimi dhe montimi | valvoles sferike Copé 200 16.05 —_— 510 40.00
DN25
Liferimi dhe montimi | shpérndarésit me
té gjitha vrimat pér kygje dhe njé kygje
rezervé DN40
341 |#88:9x 4,05, L=400 mm Copé 1.00 84.75| . 84.75 15.25 100.00
Liferimi dhe montimi i pérmbledhésit me
té gjitha vrimat pér kycje dhe njé kygje
rezervé DN40
312 »88,9 x 4,05, L=400 mm Cops 150 | 84.75
3.13 [Liferimi dhe montimi | termomanometrit Copé 2.00 16.95( 33.90
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3.14

Liferimi dhe montimi | qynkés prej
kaldatores gjer deri né oxhak & 250mm,
L=1.5m

Copé

2.00

21.19|"

42.37

7.63

50.00

3.15

Furnizimi dhe muratimi | oxhakut té
nxemjés me diametér & 250mm, me té
gjitha elementet percjellese . Ne llogari té
mirret edhe mveshja e mureve té kanalit
me tulla té plota . Oxhaku duhet te jet |
gatshem per funksion me té gjitha
materjalet tjer at€ nevojshme si koken
shtusne dhe deren pér pastrim .Né kété
pozcioné éshté pérfshire edhe thyrja e
pllakés , mbshjellsi i oxhakut me llamariné
té plastifikuaré , shtusne dera pér pastrim
dhe mbulusi i oxhakut

7.20

21.19}"

152.54

27.46

180.00

3.16

|zolimi termik i kolektorve,tubacioneve dhe
gynkes me lesh mineral t& mbéshtjellur me
llamarin té aluminit 0.5 mm,

6.00

2.54{

15.25

2.75

18.00

3.17

Materiale tjera té imta dhe puné té pa
parapara 5% e pozicioneve nga 3.5 deri te
pozicioni 3.16

%

0.05

42373

21.19

3.81

25.00

3.18

Pastrimi i punishtes pas perfundimit te
projektit

Copé

1.00

16.95|

16.95

3.05

20.00

3.19

Hartim, perpilimi | projektit ekzekutues pas
perfundimit te punimeve, projekti dorezohet
ne tri kopje dhe CD

Copé

1.00

42.37| :

42.37

50.00

TOTALI I

5,710.93

6,738.90




I

(==
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Renovimi i objektit dhe instalimi i
ngrohjes géndror me pelet né
QMF-re né fshatin Pantiné

Punét e renovimit té objektit

1.1

Pérgaditja e hapsirave para fillimit t&
punimeve, verifikimi | punimeve € parapara
dhe organizimi | punimve né kordinim me
stafin shtepiak dhe org . Mbikqyrés

paushall

1.00

2542

25.42

4.58

30.00

1.2

Furnizmi me materjal pér masat mbrojtes
té inventarit , dyshemeve dhe hapsirave te
brendesin dhe t€ jashtéme te objektit

paushall

10.00

25.42|

254.24

45.76

300.00

1.3

Ngjyrosja e mureve, pllafoneve té kthinave
mbi bazament t€ gletuar me ngjyré té
kualitetit té [art€é né dy shtresa né kété
pozcioné éshté pérfshiré punét e
pérgaditjes , dhe lyrja me bazé
parprkisht& , nyanca caktohet nga
investitori

600.00

0.85|

508.47

91.53

600.00

Furnizimi me materjal dhe vendosja e
drrasave né muré nga materjali i
laminuaré me dimensione 20cmx
xmbrojtese né muret x

1.4

Fumizimi dhe lyerja € mureve te kthinave
dhe koridoreve me ngjyre te yndyrshme ne
lartesih=1.0m’

BN

159.00

127

20212




1.5
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Furnizimi me materjal dhe vendosja e
globave elektrik me diameter d=50cm me
dy trupa ndriques tipit Lled , né kété
pozcioné éshté pérfshiré edhe punete
demolimit t & trupave egzistues

Copé

22.00

29.66|

652.54

117.46

770.00

1.6

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dyerve prej
materialit té plastikés sipas standardeve
ISO, DIN te perforcuar me profile metali.
Trashesie t=8 cm me gelq termopan dhe
mekanizma te kualitetit te larte dhe me
mekanizem pérkates pér hapje dhe mbyilije.
sipas skemés "D7", 80*210cm. Sipas spec.
teknik.né ké&té pozcioné té pérfshihet edhe
punét e demolimit m e kujdes t& dyerve
egzistuese

Copé

6.00

135.59

813.56

146.44

960.00

1.7

Furnizimi me materjal , keramika té klasit
té paré pérvendosjen né téré perimetrin
e kordrit né kété pozcioné éshté pérfshiré
edhe punet e demolimit, pastrimit dhe
shtrurja né téré permetrin me lartési
t=8cm

45.00

11.86

533.90

96.10

630.00

Punét e Ngrohéjes Qéendrore

Liferimi dhe montimi i radiatorve té celikut,
prodhim i fabrikés sé& radiatorve Giilan,
Imas Itali apo & ngjajshém komplet me
mbajtsat dhe kapakét

21

Tip 22-600/600

Copé

4.00

4237

200.00
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2.2 |Tip 22-600/1800 Copé 8.00 80.51| 644.07 115.93 760.00
Liferimi dhe montimi i valvolave té thjeshta 5 :

23 i sistemit dygypor hyrje R-15 Cope we 424 25.42 4.58 30.00
Liferimi dhe montimi i valvolave té sistemit s ;

6.00 . : i

2.4 dygypor dalje R-15 Copé 0 4.24 25.42 458 30.00
Liferimi dhe montimi i valvolave pér

2.5 |mbushje zbrazje té sistemit dygypor dalfje R{Copé 6.00 3.39 20.34 3.66 24.00
15
Liferimi dhe montimi i valvolave pér ¢ajrosje . m

28 |automatike té kolektorsve  R-15 Cope | 800 339 2L 5ee 2400

o7 |Kolektoret pér sistemin dygypor standard | ¢ 8 8.00 6.78|" 54.24 9.76 64.00
(17 >7x7%2") :

2.8 |Valvola me holander me koké 1" Copé 4.00 10.17} 40.68 7.32 48.00

2.9 |T- shtik pér gajrosje 17-12"-1%" Copé 4.00 3.39|¢ 13.56 2.44 16.00
Gypat té gelikut -15 x 0.8, pér shtrirjen e

2.1 |rrjetit mbi dysheme, nga kolektorét deri t& |m' 189.00 2.54 480.51 86.49 567.00
trupat ngrohés
Liferimi dhe montimi | tubave té celikut

2.11 |DN25 m' 30.00 2.12 63.56 11.44 75.00

2.12 |DN32 m' 30.00 254 90.00

2.13 |DN40 m’ 65.00 2.97 » 227.50




Numri i prokurimit: VU644-19-1907-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-19-024-521 Titulli: Renovimi i QMF-ve dhe instalimi i ngrohjeve me pelet

214

Fitingu pér gypat e gelikut si mbajtésat,
kthesat, tegeli, gasi pér saldim ng
apozicioni 2.1 deri 2.14.

%

0.50

25424

127.12

22.88

150.00

2.15

Ventila automatik per ¢'ajrosje per rrjeten
horizontale

Copé

10.00

10.17|

101.69

18.31

120.00

2.16

Pastrimi | tubave nga korodimi dhe
ngjyrosja e tyre me ngjyr bazike ( minium )
ngjyr e géndrueshme né temp. 120 °C

BN

25.00

1.69

42.37

763

50.00

217

Ngjyrosja e tubacioneve me ngjyr t€
géndrueshme né temp. 120 °C

25.00

212

52.97

9.53

62.50

2.18

Shpimi i vrimave dhe depértimi | tubave

Copé

5.00

8.47|

42.37

7.63

50.00

2.19

Shqyrtimi i instalimit me ujé té ftohet dhe té
ngrohét

Copé

1.00

21.19|

2119

3.81

25.00

Kaldatorja

31

Liferimi dhe montimi | kaldajes me [éndé
djegése té ngurté (PELET) pér djegéje me
kapacitet

Q=50 ké, per temperatura 90/70 °C,
"Centrometal"ose te ngjajshem komplet
brener me regulator t€ promajés, pompén
pér mbrojtien e kaldasé,rezervuar te peletit

dhe termostat.

Copé

1.00

2.288.14

2,288.14

411.86

2,700.00

3.2

Liferimi dhe montimi | pompés riqarkulluese
éilo apo GRUNDFOS ose té€ ngjajshme
TOP-S 40/5 1~PN10

Copé

2.00

ANN;NJ

254.24

3.3

Punimi | bazamentit per vendosjen e
kaldase

paushii

1.00

42.37

42.37
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Liferimi dhe montimi | Enés ekspanduese :
3.4 |t mbyllur komplet me gypin sigurues, Copé 1.00 72.03| 72.03 12.97 85.00
cajrosje, etj.
V=50 |
Liferimi dhe montimi i valvolave me
flanxhe dhe kunderflanxhe, me bulona,
diktung,
3.5 |DN 40, NP6 Copé 8.00 1271 101.69 18.31 120.00
3.6 |DN 25, NP6 Copé 4.00 8.47|: 33.90 6.10 40.00
Liferimi dhe montimi | valvolés
njékahore me flangjé me bulona dhe
diktun.
3.7 |DN 40 NP6 Copé 1.00 12.71| 12.71 2.29 15.00
Liferimi dhe montimi | valvolave pér . :
9.8 mbushje zbrazje 3/4 Cape 2.00 6.78)" 13.56 244 16.00
Liferimi dhe montimi | valvoles siguruese % _
39 |me susté PN 4bar DN32 Copé =0 5.08 15.25 2.75 18.00
3.10 Liferimi dhe montimi | valvoles sferike Copé 500 16.95| 33.00 6.10 A6.00
DN25
Liferimi dhe montimi | shpérndarésit me
té gjitha vrimat pér kygje dhe njé kygje
rezervé DN40O
5,11 [ESSLER A0S, L= D Copé 1.00 67.80| 67.80
Liferimi dhe montimi | pérmbledhésit me
té gjitha vrimat pér kycje dhe njé kycje
rezerve DN40
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$88,9 x 4,05, L=400 mm 67.80 12.20 80.00

3.12 Copé 1.00 67.80|

3.13 lLiferimi dhe montimi | termomanometrit Copé 2.00 16.95} 33.90 6.10 40.00

Liferimi dhe montimi | qynkés prej
3.14 |kaldatores gjer deri né oxhak @ 250mm, Copé 2.00 21.19
L=15m

42.37 7.63 50.00

Furnizimi dhe muratimi 1 oxhakut té
nxemjés me diametér & 250mm, me té
gjitha elementet percjellese . Ne llogari té
mirret edhe mveshja e mureve 1é kanalit
me tulla té plota . Oxhaku duhet te jet [
@mﬁmr.ma per E:x..m_o: me té Q_Em m' 6.10 21.19|
materjalet tjer até nevojshme si koken
shtusne dhe deren pér pastrim .Né& kété
pozcioné éshté pérfshire edhe thyrja e
pllakés , mbshjellsi i oxhakut me llamariné
té plastifikuaré , shtusne dera pér pastrim
dhe mbulusii oxhakut

3.15 129.24 23.26 152.50

Izolimi termik i kolektorve,tubacioneve dhe
3.16 |gynkes me lesh mineral € mbéshtjellur me |m? 5.00 2.12
llamarin té aluminit 0.5 mm,

10.59 1.91 12.50

Materiale tjera té imta dhe puné té pa
3.17 |parapara 5% e pozicioneve nga 3.5 derite |% 0.05 1,271.18|
pozicioni 3.16

63.56 11.44 75.00

Pastrimi | punishtes pas perfundimit te
projektit

16.95 3.05 20.00

3.18 Copé 1.00 16.95|

Hartim, perpilimi | projektit ekzekutues pas
3.19 |perfundimit te punimeve, projekti dorezohet |Copé 1.00 33.90{.
ne tri kopje dhe CD

33.90

TOTALIII: 8,538.56
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Renovimi i objektit dhe instalimi i
ngrohjes géndror me pelet né
QMF-re né fshatin Dumnicé e
Llugés

1|Punét e renovimit té objektit

1.1

Pérgaditja e hapsirave para fillimit t&
punimeve, verifikimi | punimeve té parapara
dhe organizimi | punimve né kordinim me
stafin shtepiak dhe org . Mbikqyrés

paushall

1.00

25.42

2542

4.58

30.00

1.2

Fumizmi me materjal pér masat mbrojtes
té inventarit , dyshemeve dhe hapsirave te
brendesin dhe té jashtéme te objektit

paushall

1.00

25.42|

2542

4.58

30.00

1.3

Furnizimi me materjal dhe pergaditja e
fasades sé jashte pér ngjyrosje pérfeshiré
edhe montimin e skeleve mé masa
mbrojtese para fillit t€& punimeve

BN

210.00

249.15

4485

294.00

14

Furnizimi me materjal dhe vendosja e
stiroporit per mure te jashteme me trashesi
t=12cm N4, perfeshire ngjitesin dhe tipllat
ne 4 copa per siperfage m?

BN

210.00

5.51

1,156.78

208.22

1,365.00

1.5

Furnizmi me materajl dhe lyrja me ngjites
ne dy shtresa perfeshire edhe mjete plastke
te percaktuare nga org. mbikgyres .

BN

210.00

1.53

320.34
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1.6

Furnizimi me materaj lyrja me baze ne dy
shtresa per perjoden e caktaure nga org.
mbikqyres

210.00

231.36

41.64

273.00

1.7

Furnizimi me materajl dhe fasdimi |
mureve te jashtem me fasade 02 ne tere
siperfagen e jasheme te objektit

BN

210.00

3.22| :

676.27

121.73

798.00

1.8

Furnizimi me materajl dhe ngjyrosja e
mureve te jashteme me ngjyre ne dy
shiresa , nianca e percaktaure nga org.
mbikgyres

BN

210.00

2.03)

427.12

76.88

504.00

1.8

Furnizimi dhe vendosja e materialit
termoizolues me trashesi t=8cm, e cila
vendoset mbi pllaken e néné kulmit, né két
pozicion llogaritet edhe dy shtresat e folies
plastike dhe nivelizimi me beton gjysem té
terur

165.00

2.97|

489.41

88.09

577.50

11

Ngjyrosja e pllafoneve té kthinave mbi
bazament i€ gletuar me polikolor ne dy
shtresa me niansé té bardhé. Parprakishié
lyrja me bazé nyanca e caktuare nga org.
mbikqyrés .

180.00

0.59}:

106.78

19.22

- 126.00

1.11

Furnizimi me materjal dhe montimi |
solbankave té jashtem nga llamarina e
plastifikuar e me gjérsi t& zhvilluaré
b=28,5cm duke | pérdorurat té gjitha
materjalet e nevojshme pér vendosje dhe
inkastrim né mure .

26.12

3.39

88.54

15.94

104.48

Furnizimi dhe lyerja e mureve te kthinave
dhe koridoreve me ngjyre te yndyrshme ne
lartesih=1.0m’

187.50

1.10[

206.57

" 243.75




Ngjyrosja e mureve té kthinave mbi
bazament té gletuar me polikolor ne dy
shtresa me niansé té bardhé&. Parprakishté
t& béhet gruraj e e siperfgés sé mureve qé
éshté 15%té sipérfagés sé planifikuaré ,
lyrja me bazé nyanca e caktuare nga org.
mbikgyrés .

BN

27.00

Renovimi i QMF-ve dhe instalimi i ngrohjeve me pelet
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0.68]

18.31

3.29

21.60

1.14

Furnizimi dhe montimi | dyereve te hyrjes
nga PVC profilet. Profili me diameter te
bazes Min. 8cm , me min. 5 komora
(hapesira termike) dhe tre mbyllje
gome.Piastika te jet e lidhur me profil te
celikut adekuat per profilin e caktuar.Profili
duhet te arriné vierat Uf prej 1.3 é/m2 .
Panell thermopan dizajni i te ciles duhet te
jet i afert me projektin zbatues. Dyert duhet
te ankorohen me bulona te galvanizuar,
me dimensione 1,50x2,10+60

Copé

1.00

364.41}

364.41

65.59

430.00

1.5

Furnizimi me materjal dhe montimi |
profileve nga amterjali| PVC | kombinuar
e né fuksion t& eré mbrojtésit | kombinuar
& edhe me xham pér ndrigimin e hapsirés
me diemsiene 1,6x1,6x2,9m

Copé

1.00

381.36

381.36

68.64

450.00

1.16

Fumzimi dhe montimi | derés te hyrja e
parashkolloreve prej profileve te aluminit
profil t=8.0cm me xham té trefisht 4+16+4
mm, Ué=0,8 &.m-2K-1 mbushje me argon,
Ug=0,6 &.m-2K-1, izolimi akustik R&-34 dB.
Me diemnsione 1,5x2,10 me dy hapje.

Copé

1.00

338.98} ¢

338.98

400.00




1.17

Furnizimi me materjal t& nevojshem dhe
rehbilitimi | dyrev nga pvc i€ hyrjes, né
kété pozcioné pérfshihet punete
vendosjes se bravaés komplet ,me
cilindér .

Copé

1.00

16.95

16.95
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3.05

20.00

1.18

Fumizimi me materjla dhe montimi i
keramikave t € kulaitetit t& larté me ngjyré
té caktuaré dhe aporovuar & nga org.
mbikqyrés pér shkallét e jasht&éme né kété
pozcioné éshté pérfshiré edhe punét e
nivelizimit , ngjitési pér hapsiraté
jashtéme , llajsne dhe

BN

2410

11.86

285.93

51.47

337.40

1.19

Furnizimi me materjal dh e shtrurja e gurit
té thyer me trashési 031mm pér nivelizimin
e parkingut .

Bw

36.00

5.08

183.05

32.95

216.00

Punét e Ngrohéjes Qéndrore

Liferimi dhe montimi i radiatorve té celikut,
prodhim i fabrikés sé radiatorve Gjilan,
Imas ltali apo té ngjajshém komplet me
mbajtsat dhe kapakét

21

Tip 22-600/600

Copé

4.00

33.90

135.59

24.41

160.00

22

Tip 22-600/1800

Copé

6.00

76.27

457.63

82.37

540.00

2.3

Liferimi dhe montimi i valvolave té thjeshta
té sistemit dygypor hyrje R-15

Copé

5.00

4.24

21.19

25.00

24

Liferimi dhe montimi i valvolave té sistemit

dygypor dalje R-15

Copé

5.00

4.24|

21.19

25.00
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Liferimi dhe montimi i valvolave pér

3.39}"

16.95

3.05

2.5 |mbushje zbrazje t& sistemit dygypor dalje R{Copé 5.00 20.00
15
Liferimi dhe montimi i valvolave pér ¢ajrosje "
! 3.39| ; :
2.6 automatike té kolektoréve R-15 Cope 500 2 ; e 3.05 20.00
27 Xmum_aommm pér sistemin dygypor standard Copé 5.00 678 54,24 8 78 64.00
Aa >7xX Y v o
2.8 |Valvola me holander me koké 1" Copé 4.00 10.17 40.68 7.32 48.00
2.9 |T- shtik pér gajrosje 1"-12"-12" Copé 4.00 3.39 13.56 2.44 16.00
Gypat té qgelikut -15 x 0.8, pér shtrirjen e
2.1 |mjetit mbi dysheme, nga kolektorét deri &€ |m' 345.00 2.54 877.12 157.88 1,035.00
trupat ngrohés
Liferimi dhe montimi | tubave té gelikut
2.11 |DN25 m’ 30.00 242| 63.56 11.44 75.00
2.12 |DN32 m' 30.00 2.54 ”_vw_ 76.27 13.73 90.00
2.13 |DN40 m' 65.00 2.97 m_ 192.80 34.70 227.50
Fitingu pér gypat e celikut si mbajtésat,
2.14 (kthesat, tegeli, gasi pér saldim nga % 0.50 169.49 84.75 15.25 100.00
pozicioni 2.1 deri 2.14.
245 <m_..5_m automatik per ¢'ajrosje per rrjeten Copé 10.00 1047 104,68
horizontale L
Pastrimi [ tubave nga korodimi dhe
2.16 |ngjyrosja e tyre me ngjyr bazike ( minium ) |m? 25.00 2.54}- 63.56

ngjyr e ¢éndrueshme né temp. 120 °C
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Ngjyrosja e tubacioneve me ngjyr té
géndrueshme né temp. 120 °C

BN

25.00

254

63.56

11.44

75.00

2.18

Shpimi | vrimave dhe depértimi | tubave

Copé

5.00

8.47

42.37

7.63

50.00

219

Shqyrtimi | instalimit me ujé té ftohet dhe t&
ngrohét

Copé

1.00

21.18

21.19

3.81

25.00

Kaldatorja

3.1

Liferimi dhe montimi | kaldajes me 1éndé
djegése té ngurté (PELET) pér djegéje me
kapacitet

Q=45 KW k&, per temperatura 90/70 °C,
"Centrometal"ose te ngjajshem komplet
brener me regulator té& promajés, pompén
pér mbrojtjen e kaldasé,rezervuar te peletit
dhe termostat.

Copé

1.00

2,203.39|

2,203.39

396.61

2,600.00

3.2

Liferimi dhe montimi [ pompés rigarkulluese
éilo apo GRUNDFOS ose t&é ngjajshme
TOP-S 40/5 1~PN10

Copé

2.00

127.12

254.24

45.76

300.00

3.3

Punimi | bazamentit per vendosjen e
kaldase

paush

1.00

84.75

84.75

16.25

100.00

34

Liferimi dhe montimi | Enés ekspanduese
té mbyllur komplet me gypin sigurues,
¢ajrosje, et].

V=50 |

Copé

1.00

72.03

72.03

Liferimi dhe montimi | valvolave me flanxhe
dhe kunderflanxhe, me bulona,
diktung,




3.5
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DN 40, NP6

Copé

8.00

8.47

67.80

12.20

80.00

3.6

DN 25, NP6

Copé

4.00

8.47|

33.90

6.10

40.00

Liferimi dhe montimi | valvolés

njékahore me flangjé me bulona dhe
diktun.

3.7

DN 40 NP6

Copé

1.00

12.71).

12.71

2.29

15.00

3.8

Liferimi dhe montimi | valvolave pér
mbushje zbrazje 3/4

Copé

2.00

6.78|:

13.56

2.44

16.00

3.9

Liferimi dhe montimi | valvoles siguruese
me susté PN 4bar DN32

Copé

3.00

5.08

15.25

2.75

18.00

3.1

Liferimi dhe montimi | valvoles sferike
DN25

Copé

2.00

16.95/

33.90

6.10

40.00

Liferimi dhe montimi | shpérndarésit me
té gjitha vrimat pér kygje dhe njé kycje
rezervé DN40

3.11

?88,9 x 4,05, L=400 mm

Copé

1.00

50.32|

59.32

10.68

70.00

Liferimi dhe montimi | pérmbledhésit me

té gjitha vrimat pér kygje dhe njé kycje
rezervé DN40

3.12

88,9 x 4,05, L=400 mm

Copé

1.00

59.32|

59.32

3.13

Liferimi dhe montimi | termomanometrit

Copé

2.00

16.95

33.90

3.14

Liferimi dhe montimi | gynkés prej
kaldatores gjer deri né oxhak & 250mm,
L=1.5m

Copé

2.00

21.19|"

42.37




3.156
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Furnizimi dhe muratimi | oxhakut té
nxemjés me diametér & 250mm, me té
gjitha elementet percjellese . Ne llogari té
mirret edhe mveshja e mureve té kanalit
me tulla té plota . Oxhaku duhet te jet |
gatshem per funksion me té gjitha
materjalet tjer até nevojshme si koken
shtusne dhe deren pér pastrim .

6.10

16.95

103.39

18.61

122.00

3.16

Izolimi termik i kolektorve,tubacioneve dhe
gynkes me lesh mineral & mbéshtjellur me
llamarin té aluminit 0.5 mm,

BN

5.00

2.54

12.71

2.29

15.00

3.17

Materiale tjera t& imta dhe puné té pa
parapara 5% e pozicioneve nga 3.5 deri te
pozicioni 3.16

%

0.05

423.73

21.19

3.81

25.00

3.18

Pastrimi | punishtes pas perfundimit te
projektit

Copé

1.00

1.69

1.69

0.31

2.00

3.19

Hartim, perpilimi | projektit ekzekutues pas
perfundimit te punimeve, projekti dorezohet
ne tri kopje dhe CD

Copé

1.00

16.95

16.95

3.05

20.00

TOTALI 1il:

11,099.35

1,997.88

13,097.23

1\

Renovimi i objektit né QMF-re né
fshatin Maxhunaj

Punét e renovimit té objektit

1.1

Pérgaditja e hapsirave para fillimit t&
punimeve, verifikimi | punimeve & parapara
dhe organizimi | punimve né kordinim me
stafin shiepiak dhe org . Mbikqyrés

paushall

1.00

16.95

16.95
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1.2

Furnizmi me materjal pér masat mbrojtes
té inventarit , dyshemeve dhe hapsirave te
brendesin dhe té jashtéme te objektit

paushall

1.00

16.95

16.95

3.05

20.00

1.3

Gérmimi | kanlit me dimensione
1,20x0,5x35m' pér vendosjen e gyit té
furnizimit té ujé , né kété pozcion éshté
pérfshiré edhe punét e mbulimit t& kanli
dhe largimit t€ dheut té tepért

m

45.00

127

57.20

10.30

67.50

1.4

Specifikimet teknike: Gypi HDPE 100 RC
(PN 10 bar) Gypi duhet te jete ne
perputhje me standardet- EN 1SO
9001:2000 dhe EN ISO 14001:2004 (1996)
dhe DVGE&, DVS, BGR, 500 (VBG 50), PE
100250/PN 10bar

45.00

212

95.34

17.16

112.50

1.5

Furnizimi me materjal té& névjshém pér
kygje né gypin egzistues me 250,

paushal

1.00

21.19|

2119

3.81

25.00

1.6

Furnizimi me materjal té& nevojshem dhe
kygja e objektit me mjet te ujsjellési né
gypin egzistues

paushal

1.00

20.66

29.66

5.34

35.00

1.7

Furnizimi me materjla dhe mbulimi | gypit
me zhavor 01 né trashési t=10cm , né kété
pozcioné éshté pérfshiré edhe shirit mbi
shtreséne zhavoit

45.00

0.85

38.14

6.86

45.00

1.8

Furnizimi me materjal dhe pergaditja e
fasades sé jashte pér ngjyrosje pérfeshire
edhe montimin e skeleve mé masa
mbrojtese para fillit t& punimeve

BN

268.00

0.85

22712

40.88

268.00

1.9

Fumizimi me materjal dhe vendosja e
stiroporit per mure te jashteme me trashesi
t=12cm N4, perfeshire ngjitesin dhe tipliat
ne 4 copa per siperfage m?

268.00

4.24"

1,135.59
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1.1

Furnizmi me materajl dhe lyrja me ngjites
ne dy shtresa perfeshire edhe rriete plastke
te percakiuare nga org. mbikqgyres .

BN

268.00

2.54

681.36

122.64

804.00

1.11

Furnizimi me materagj lyrja me baze ne dy
shtresa per perjoden e caktaure nga org.
mbikqyres

268.00

1.27|

340.68

61.32

402.00

1.12

Furmnizimi me materajl dhe fasdimi |
mureve te jashtem me fasade 02 ne tere
siperfagen e jasheme te objektit

3»

268.00

2.54

681.36

122.64

804.00

1.13

Furnizimi me materajl dhe ngjyrosja e
mureve te jashteme me ngjyre ne dy
shtresa , nianca e percaktaure nga org.
mbikqyres

BN

268.00

0.85

227.12

40.88

268.00

Furnizimi dhe vendosja e materialit
termoizolues me trashesi t=8cm, e cila
vendoset mbi pllaken e néné kulmit, né két
pozicion llogaritet edhe dy shiresat e folies
plastike dhe nivelizimi me beton gjysem té
terur

165.00

254

419.49

75.51

495.00

1.15

Ngjyrosja e pllafoneve té kthinave mbi
bazament té gletuar me polikolor ne dy
shiresa me niansé té bardhé. Parprakishté
lyrja me bazé nyanca e cakiuare nga org.
mbikqyrés .

BN

188.00

0.68

127.46

22.94

150.40

1.16

Furnizimi me materjal dhe montimi |
solbankave t€ jashtem nga llamarina e
plastifikuar e me gjérsi t& zhvilluaré
b=28,5cm duke | pérdorurat té gjitha
materjalet e nevojshme pér vendosje dhe
inkastrim né mure .

38.00

3.81

144.92
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1.17

Furnizimi dhe lyerja e mureve te kthinave
dhe koridoreve me ngjyre te yndyrshme ne
lartesih=1.0 m'

BN

187.50

1.02

190.68

34.32

225.00

Ngjyrosja e mureve té kthinave mbi
bazament té€ gletuar me polikolor ne dy
shiresa me niansé té bardhé. Parprakishté
té béhet gruraj e e siperfgés sé mureve gé
éshté 15%té sipérfagés sé planifikuaré ,
lyrja me bazé nyanca e caktuare nga org.
mbikqyrés .

3N

270.00

0.68

183.05

32.95

216.00

Furnizimi dhe montimi [ dyereve te hyrjes
nga PVC profilet. Profili me diameter te
bazes Min. 8cm , me min. 5 komora
(hapesira termike) dhe tre mbyllje
gome.Plastika te jet e lidhur me profil te
celikut adekuat per profilin e caktuar.Profili
duhet te arriné vierat Uf prej 1.3 é/m2 .
Panell thermopan dizajni i te ciles duhet te
jet i afert me projektin zbatues. Dyert duhet
te ankorohen me bulona te galvanizuar ,
me dimensione 1,50x2,10+60

Copé

1.00

406.78

406.78

73.22

480.00

1.2

Furnizimi me materjal dhe montimi |
dyerve dy krashe nga profilil PVC
kombinuaré nga mterjali| PVC |
kombinuar me dimensione 130,x270 dhe
pjesés me panell i kombinuaré né fuksion
té eré mbrojtésit edhe me xham pér
ndrigimin e hapsirés me diemsiene
1,6x1,6x2,9m nikosishté edhe mbulesa e
kulmit

BN

17.43

76.27

1,329.71

239.35




1.21
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Furnzimi dhe montimi | derés te hyrja e
prej profileve te aluminit profil t=8.0cm me
xham té trefisht 4+16+4 mm, Ué=0,8 é.m-
2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &m-2K-
1, izolimi akustik Ré-34 dB. Me diemnsione
1,5x2,10 me dy hapje.dhe hapja e
mbindiqimit .

Copé

1.00

254.24

254.24

45.76

300.00

1.22

Furnizimi me materjal t&€ nevojshem dhe
rehbilitimi | dyrev nga pvc té hyrjes, né
kété pozcioné pérfshihet punete
vendosjes se bravaés komplet ,me
cilindér .

Copé

4.00

16.95

67.80

12.20

80.00

1.23

Fumizimi me materjla dhe montimi |
keramikave t & kulaitetit té larté me ngjyré
te caktuaré dhe aporovuar € nga org.
mbikqyrés pér shkallét e jashtéme né kété
pozcioné éshté pérfshiré edhe punét e
nivelizimit , ngjitési pér hapsiraté
jashtéme , llajsne

24.10

11.02

265.51

47.79

313.30

1.24

Fumizimi me materjla dhe shtrurja me
keramikave té kulatitit t& pare , nianca e
caktuaré nga org. mbikqyrés e dyshems
ne dhomen pér géllime t€ energjencés,
né kété pozcioné éshté pérfshiré edhe
punét e demolimit t€ atyré egzistues,
nivelizimi me trashési sipas nevojés dhe
shtrurja e keramikés dhe bordurat me
lartési h=7cm

BN

33.00

11.02

363.56

65.44

429.00

A S



1.25

Furnizimi me materjal t€ nevojshém dhe
kygja né rrjetin e ujsjeliésit t& me té gjitha
piesét fazonike si ambreshellne 075, ventil
jo kthyes (3/4), ventil (3/4)PEg25 ,
ujmatés me lecim né distanc me gjatési
mesatere L=35m'dhe kyqgja ték hidro
pompa né aférsi t&€ pusit me t € gjtha
pjesét fazonike , né kété pozcioné té
pérfshihén edhe punét e germimit t& kanlit ,
shtrurjes sé zhavorit , shiritit dhe mbulimi
i kanlit

komplet

1.00

33.80

33.90
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6.10

40.00

1.26

Furnizimi me materjal dhe montimi | gypit
té drenazhit me diametér d=160mm gyri
[ thyer 04, 031 dheguril 063 Icilidoté
vendosét mbi gypin e drenazhés ,
gjoteksitili me gjérsi b=1,2m dha gjatési
L=36,5m' né kété pozcioné t & pérfshihét
edhe punet e gérmit té kanlit, mbulimi dhe
planifikimi i terenit

38.00

4.24

161.02

28.98

190.00

1.27

Furnizimi me materjal dh e shtrurja e gurit
té thyer me trashési 031mm pér nivelizimin
e parkingut .

Bw

36.00

3.39

122.03

21.97

144.00

TOTALI IV:

7,638.78

1,374.98

9,013.76

Renovimi i objektit dhe i ngrohjes
géndror me pelet né QMF-re né
fshatin Samadrexhé

Punet pergaditore
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Pérgaditja e hapsirave para fillimit t&
punimeve, verifikimi | punimeve té parapara

i - 1.00 25.42 ! :

1.1 dhe organizimi | punimve né kordinim me paushall s — 50,00
stafin shiepiak dhe org . Mbikqyrés
Furnizmi me materjal pér masat mbrojtes

1.2 |té inventarit , dyshemeve dhe hapsirave te |paushall 1.00 25.42 25.42 458 30.00
brendesin dhe té jashtéme te objektit

2 | Punét e Ngrohéjes Qéndrore

Liferimi dhe montimi i radiatorve té
celikut, prodhim i fabrikés sé radiatorve
Gjilan, Imas Itali apo té ngjajshem
komplet me mbajtsat dhe kapakét

2.1 |Tip 22-600/600 Copé 4.00 25.42 101.69 18.31 120.00

2.2 |Tip 22-600/1800 Copé 6.00 76.27 457.63 82.37 540.00
Liferimi dhe montimi i valvolave té thjeshta ..

; . . . . . 4.24 . .

23 |t sistemit dygypor hyrie R-15 “ope B9 2 21.19 3.81 25.00
Liferimi dhe montimi i valvolave té sistemit ..

2.4 dygypor dalje R-15 Copé 5.00 424 21.19 3.81 25.00
Liferimi dhe montimi i valvolave pér

2.5 |mbushje zbrazje té sistemit dygypor dalje R{Copé 5.00 3.39 16.95 3.05 20.00
15
Liferimi dhe montimi i valvolave pér cajrosje ..

28 | automatike t& kolektoréve  R-15 Cepe 500 830 16.95
Kolektoret pér sistemin dygypor standard ..

2.7 (17 >7x 1) Copé 8.00 6.78 54,24

2.8 |Valvola me holander me koké 1" Copé 4.00 10.17|" 40.68
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2.9 |T- shtik pér cajrosje 17-15"-1%" Copé 4.00 3.39 13.56 2.44 16.00
Gypat té gelikut -15 x 0.8, pér shtrirjen e :

2.10 |rrjetit mbi dysheme, nga Kolektorét deri t& |m' 345.00 2.54| 877.12 157.88 1,035.00
trupat ngrohés
Liferimi dhe montimi | tubave té gelikut

2.11 |DN25 m' 30.00 2.12|: 63.56 11.44 75.00

2.12 |DN32 m' 30.00 2.54 76.27 13.73 90.00

2.13 |DN40 m' 65.00 2.97 192.80 34.70 227.50
Fitingu pér gypat e gelikut si mbajtésat,

2.14 |kthesat, tegeli, gasi pér saldim nga % 0.50 169.49 84.75 15.25 100.00
pozicioni 2.1 deri 2.13 etj.
Ventila automatik per ¢'ajrosje per rrjeten ..

SL ) e — Copé 10.00 1017 101.69 18.31 120.00
Pastrimi | tubave nga korodimi dhe

2.16 [ngjyrosja e tyre me ngjyr bazike ( minium ) |m? 25.00 2.54 63.56 11.44 75.00
ngjyr e ¢éndrueshme né temp. 120 °C
Ngjyrosja e tubacioneve me ngjyr té ”

2.7 géndrueshme né temp. 120 °C m 25.00 254 eRch L 75.00

2.18 |Shpimi i vrimave dhe depértimi i tubave Copé 5.00 8.47 42.37 7.63 50.00

219 m:ovﬁ._a_ | instalimit me ujé té ftohet dhe té Copé 1.00 16.95 TBiE
ngrohét

3 | Kaldatorja
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Liferimi dhe montimi | kaldajes me Iéndé
djegése té ngurté (PELET) pér djegéje me
kapacitet

Q=45 ké, per temperatura 90/70 °C,

. il & 1.00 1,864.41 1,864. .

9.1 "Centrometal”ose te ngjajshem komplet Cope 864.41 SR 2,200.00
brener me regulator t& promajés, pompén
pér mbrojtjen e kaldasé,rezervuar te peletit
dhe termostat.
Liferimi dhe montimi | pompés rigarkulluese

3.2 |&ilo apo GRUNDFOS ose té ngjajshme Copé 2.00 127.12 254.24 45.76 300.00
TOP-S 40/5 1~PN10
Punimi | bazamentit per vendosjen e

838 btduse paush 1.00 84.75 84.75 15.25 100.00
Liferimi dhe montimi | Enés ekspanduese

34 té .39.\__5 _mo_:_u_mﬂ me gypin sigurues, Copé 1.00 72,03 08 .67 85.00
cgajrosje, efj.
V=501
Liferimi dhe montimi | valvolave me flanxhe
dhe kunderflanxhe, me bulona,
diktung,

3.5 |DN 40, NP6 Copé 8.00 12.71 101.69 18.31 120.00

3.6 |DN 25, NP6 Copé 4.00 6.78|: 27.12 4.88 32.00
Liferimi dhe montimi | valvolés
njékahore me flangjé me bulona dhe
diktun.

3.7 |DN 40 NP6 Copé 1.00 12.71 12.71

38 Liferimi dhe montimi | valvolave pér Copé 200 6.78l 15,56

mbushje zbrazje 3/4




3.9
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Liferimi dhe montimi | valvoles siguruese
me susté PN 4bar DN32

Copé

3.00

5.08|"

15.25

2.75

18.00

3.10

Liferimi dhe montimi I valvoles sferike
DN25

Copé

2.00

16.95(°

33.90

6.10

40.00

Liferimi dhe montimi | shpérndarésit me té

gjitha vrimat pér kygje dhe njé kygje rezervé
DN40

3.11

$88,9 x 4,05, L=400 mm

Copé

1.00

84.75|.

84.75

15.25

100.00

Liferimi dhe montimi i pérmbledhésit me
té gjitha vrimat pér kycje dhe njé kygje
rezervé DN40

3.12

?88,9 x 4,05 , L=400 mm

Copé

1.00

84.75

84.75

15.25

100.00

3.13

Liferimi dhe montimi [ termomanometrit

Copé

2.00

16.95

33.80

6.10

40.00

3.14

Liferimi dhe montimi | qynkés prej
kaldatores gjer deri né oxhak & 250mm,
L=1.5m

Copé

2.00

21.19

42.37

7.63

50.00

3.15

Furnizimi dhe muratimi | oxhakut té
nxemjés me diametér & 250mm, me té
giitha elementet percjellese . Ne llogari té
mirret edhe mveshja e mureve té kanalit
me tulla t& plota . Oxhaku duhet te jet |
gatshem per funksion me té gjitha
materjalet tjer até nevojshme si koken
shtusne dhe deren pér pastrim .

6.10

21.19

129.24

23.26

152.50

3.16

[zolimi termik i kolektorve,tubacioneve dhe
¢cynkes me lesh mineral t&€ mbéshtjellur me
llamarin té aluminit 0.5 mm,

BN

5.00

2.54

12.71

2.29|"
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Materiale tjera t& imta dhe puné té pa
parapara 5% e pozicioneve nga 3.5 deri te
pozicioni 3.16

%

0.05

423.73|

21.19

3.81

25.00

3.18

Pastrimi | punishtes pas perfundimit te
projektit

Copé

1.00

16.95|

16.95

3.05

20.00

3.19

Hartim, perpilimi | projektit ekzekutues pas
perfundimit te punimeve, projekti dorezohet
ne tri kopje dhe CD

Copé

1.00

42.37

42.37

7.63

50.00

TOTALIV:

5,325.42

958.58

6,284.00

Vi

Renovimi i objektit dhe instalimi i
ngrohjes géndror me pelet né
QMF-re né fshatin Strofc

Punét e renovimit té objektit

1.1

Pérgaditja e hapsirave para fillimit té
punimeve, verifikimi | punimeve t& parapara
dhe organizimi | punimve né kordinim me
stafin shtepiak dhe org . Mbikqyrés

paushall

1.00

25.42|

25.42

4.58

30.00

1.2

Furnizmi me materjal pér masat mbrojtes
té inventarit , dyshemeve dhe hapsirave te
brendesin dhe té jashtéme te objektit

paushall

1.00

25.42|

2542

4.58

30.00

1.3

Ngjyrosja e pllafoneve té kthinave mbi
bazament t& gletuar me polikolor ne dy
shtresa me niansé té caktuaré Parprakishté
lyrjia me bazé nyanca e caktuare nga org.
mbikqyrés .

_)_JN

150.00

0.85|

12712
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1.4

Furnizimi me materjal dhe montimi |
solbankave té jashtem nga llamarina e
plastifikuar e me gjérsi té zhvilluaré
b=12,5cm duke | pérdorurat té gjitha
materjalet e nevojshme pér vendosje dhe
inkastrim né mure .

108.00

3.39|

366.10

65.90

432.00

1.5

Fumnizimi dhe lyerja e mureve te kthinave
dhe koridoreve me ngjyre te yndyrshme ne
lartesih=1.0m’

BN

72.00

1.69

122.03

21.97

144.00

1.6

Ngjyrosja e mureve té kthinave mbi
bazament té gletuar me polikolor ne dy
shtresa me niansé té bardhé. Parprakishté
té béhet gruraj e e siperfgés s€ mureve gé
éshté 15%té sipérfagés sé planifikuaré ,
lyrja me bazé nyanca e caktuare nga org.
mbikqyrés .

27.00

0.85

22.88

4.12

27.00

‘Punét e Ngrohéjes Qéndrore

Liferimi dhe montimi i radiatorve té
¢elikut, prodhim i fabrikés sé radiatorve
Gjilan, imas ltali apo té ngjajshém
komplet me mbajtsat dhe kapakét

2.1

Tip 22-600/600

Copé

4.00

42.37

169.49

30.51

2.2

Tip 22-600/1800

Copé

6.00

76.27

457.63

2.3

Liferimi dhe montimi i valvolave té thjeshta
té sistemit dygypor hyrje R-15

Copé

5.00

4.24

2119

24

Liferimi dhe montimi i valvolave té sistemit

dygypor dalje R-15

Copé

5.00

4.24

21.19
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Liferimi dhe montimi i valvolave pér H
2.5 |mbushje zbrazje té sistemit dygypor dalje R{Copé 5.00 3.39}: 16.95 3.05 20.00
15 :
Liferimi dhe montimi i valvolave pér ¢ajrosje . :
26 automatike té kolektoréve R-15 CUapB =00 a2 s 203 20.00
27 _Am._m_aonmm pér sistemin dygypor standard Copé 8.00 . 5424 - 84,60
(17 >7x ¥2")
2.8 [Valvola me holander me koké 1" Copé 4.00 10.17 40.68 7.32 48.00
2.9 |T- shtik pér cajrosje 17-1%"-14" Copé 4.00 3.39} 13.56 2.44 16.00
Gypat té gelikut -15 x 0.8, pér shtrirjen e
2.10 (rrjetit mbi dysheme, nga kolektorét derit&¢ [m' 345.00 2.54 877.12 157.88 1,035.00
trupat ngrohés
Liferimi dhe montimi | tubave té g¢elikut
2.11 |DN25 m' 30.00 2.12 63.56 11.44 75.00
2.12 [DN32 m’ 30.00 2.54| 76.27 13.73 90.00
2.13 |DN40 m' 65.00 2,97 192.80 34.70 227.50
Fitingu pér gypat e gelikut si mbajtésat,
2.14 |kthesat, tegeli, gasi pér saldim nga % 0.50 169.49| 84.75 15.25 100.00
pozicioni 2.1 deri 2.13 et].
Ventila automatik per ¢'ajrosje per rrieten ..
215 horizontale Copé 10.00 12715 127.12 22.88 150.00
Pastrimi | tubave nga korodimi dhe :
2.16 |ngjyrosja e tyre me ngjyr bazike { minium ) |m? 25.00 2.54| 63.56
ngjyr e géndrueshme né temp. 120°C | | | EmdEacidpmemaesyl L S e
Ngjyrosja e tubacioneve me ngjyr té 5 ] el
2T géndrueshme né temp. 120 °C m 25.00 254 63.56 144 75.00
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Shpimi | vrimave dhe depértimi | tubave

Copé

5.00

8.47

42.37 7.63 50.00

2.19

Shqyrtimi | instalimit me ujé té ftohet dhe té
ngrohét

Copé

1.00

16.95

16.85 3.05 20.00

Kaldatorja

31

Liferimi dhe montimi | kaldajes me léndé
djegése té ngurté (PELET) pér djegéje me
kapacitet

Q=45 ké, per temperatura 90/70 °C,
"Centrometal”ose te ngjajshem komplet
brener me regulator t&€ promajés, pompén
pér mbrojtien e kaldasé,rezervuar te peletit
dhe termostat.

Copé

1.00

2.288.14/|

2,288.14 411.86 2,700.00

3.2

Liferimi dhe montimi | pompés rigarkulluese
éilo apo GRUNDFOS ose té ngjajshme
TOP-S 40/5 1~PN10

Copé

2.00

127.12|:

254.24 45.76 300.00

3.3

Punimi | bazamentit per vendosjen e
kaldase

paush

1.00

84.75|

84.75 15.25 100.00

3.4

Liferimi dhe montimi | Enés ekspanduese
té mbyllur komplet me gypin sigurues,
cajrosje, etj.

V=501

Copé

1.00

72.03

72.03 12.97 85.00

Liferimi dhe montimi | valvolave me
flanxhe dhe kunderflanxhe, me bulona,
diktung,

3.5

DN 40, NP6

Copé

8.00

1271).

101.69 18.31

3.6

DN 25, NP6

Copé

4.00

8.47|"

33.90 6.10




Numri i prokurimit: VU644-19-1907-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-19-024-521 Titulli: Renovimi

Liferimi dhe montimi | valvolés

njekahore me flangjé me bulona dhe

|diktun.

i QMF-ve dhe instalimi i ngrohjeve me pelet

3.7

DN 40 NP6

Copé

1.00

12.71|

12.71

2.29

15.00

3.8

Liferimi dhe montimi | valvolave pér
mbushje zbrazje 3/4 ™

Copé

2.00

6.78}

13.56

2.44

16.00

3.9

Liferimi dhe montimi | valvoles siguruese
me susté PN 4bar DN32

Copé

3.00

5.08.

16.25

2.75

18.00

3.10

Liferimi dhe montimi | valvoles sferike
DN25

Copé

2.00

16.95

33.90

6.10

40.00

Liferimi dhe montimi | shpérndarésit me
té gjitha vrimat pér kygje dhe njé kygje
rezervé DN40

3.11

$88,9 x 4,05, L=400 mm

Copé

1.00

84.75)

84.75

15.25

100.00

Liferimi dhe montimi | pérmbledhésit me
té gjitha vrimat pér kygje dhe njé kygje
rezervé DN40

3.12

?88,9 x 4,05, L=400 mm

Copé

1.00

84.75|'

84.75

16.25

100.00

3.13

Liferimi dhe montimi | termomanometrit

Copé

2.00

16.95

33.80

6.10

40.00

3.14

Liferimi dhe montimi [ qynkés prej
kaldatores gjer deri né oxhak @ 250mm,
L=1.5m

Copé

2.00

21.19

42.37

7.63

50.00




3.15
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Furnizimi dhe muratimi | oxhakut té
nxemjés me diametér @ 250mm, me té
giitha elementet percjellese . Ne llogari té
mirret edhe mveshja e mureve té kanalit
me tulla té plota . Oxhaku duhet te jet |
gatshem per funksion me té gjitha
materjalet tjer até nevojshme si koken
shtusne dhe deren pér pastrim .

m' 6.10 2.54

156.51

2.79

18.30

3.16

lzolimi termik i kolektorve, tubacioneve dhe
gynkes me lesh mineral t€ mbéshtjellur me |m? 5.00 2.54
llamarin t€ aluminit 0.5 mm,

12.71

2.29

15.00

3.17

Materiale tjera té€ imta dhe puné té pa

parapara 5% e pozicioneve nga 3.5 derite {% 0.05 423,73}
‘pozicioni 3.16

21.19

3.81

25.00

3.18

Pastrimi | punishtes pas perfundimit te

projektit Copé 1.00 21.19

21.19

3.81

25.00

3.19

Hartim, perpilimi | projektit ekzekutues pas
perfundimit te punimeve, projekti dorezohet | Copé 1.00 42.37
ne tri kopje dhe CD

4237

7.63

50.00

TOTALI VI:

6,377.80

1,148.00

7,525.80

REKAPITULIM

Nr.

Pérshkrimi

Vlera me TVSH
né €

Renovimi i objektit dhe instalimi i ngrohjes géndror me
pelet né AMF-re né fshatin Ceceli

6,738.90

Renovimi i objektit dhe instalimi i ngrohjes géndror me
pelet né QMF-re né fshatin Pantiné

10,075.50
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Renovimi i objektit dhe instalimi i ngrohjes géndror me 13.097.23
pelet né QMF-re né fshatin Dumnicé e Llugés T

Renovimi i objektit né QMF-re né fshatin Maxhunaj 9,013.76
Renovimi i objektit dhe i ngrohjes géndror me pelet né 6.284.00

QMF-re né fshatin Samadrexhé

Renovimi i objektit dhe instalimi i ngrohjes géndror me 7 525.80
pelet né QMF-re né fshatin Strofc PR

TOTALI [ PERGJITHSHEM = 44,690.84
TVSH= 8,044.35
TOTALI! | PERGJTHSHEM ME TVSH = I+lI+Il+IV+V+VI: 52,735.19

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI I OE: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.

.w_ms _nﬂv_m_.u_._m MBIEMRI | PERFAQESUESIT ARJETE ALITI

B
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